



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA**  
**im. W. Biegańskiego**  
**W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**









# Na III Wojew. Zjeździe Str. Demokratycznego ustalono wytyczne pracy w duchu socjalizmu i wybrano nowy Komitet Wojewódzki

W niedzielę odbył się w Kielcach 3-wojewódzki zjazd delegatów Stronnictwa Demokratycznego z ramienia Nowacki, ob. Gabryl i ob. Witeska. Na zjazd przybyło około Pałacow...

## Współzawodnictwo rolnicze w pow. częstochowskim

Z dniem 1 kwietnia rozpocznie się między poszczególnymi gminami pow. częstochowskiego współzawodnictwo rolnicze. Akcja współzawodnictwa rolniczego obejmuje również budowę sło-

2-wojewódzki zjazd delegatów Stronnictwa Demokratycznego z ramienia Nowacki, ob. Gabryl i ob. Witeska. Na zjazd przybyło około Pałacow...

uczestnikami idących przemian ustrojowych. Prof. Gabryl powołując się na tezy programu SP, który mówi o pełnej tolerancji religijnej i wolności sumienia wskazał na oświecenie...

uczestnikami idących przemian ustrojowych. Prof. Gabryl powołując się na tezy programu SP, który mówi o pełnej tolerancji religijnej i wolności sumienia wskazał na oświecenie...

raz solidaryzują się z oświeceniem narodowym w sprawie wróżki działalności reakcyjnej części kleru. Na zakończenie przyjęto jednogłośnie listę kandydatów do wojewódzkiego Komitetu. Członkami w skład K. W. S. D. powołano Edwarda Bur-

## Anglia, Czechosłowacja, Szwajcaria i Włochy zajądają się drobiem i jajami eksportowanymi z Kielecczynny

Spółdzielnie Mleczarsko-Jajczarskie w naszym województwie dokonały w ub. roku 41 milionów sztuk jaj, które zostały rozprzedane w tutejszych miastach, część oddano na akcję in-

## Robotnicy fabryki zapalek mają własną świetlicę

W mieście naszym odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy w fabryce zapalek przy udziale przedstawicieli PZPR, Rady Zakładowej, dyrekcji oraz pracowników fabryki. Otwarcie...

## Nie wszyscy referenci oświatowi należąca spełniają swe zadania

Akcja kulturalno-oświatowa na terenie częstochowskiego świetlicy fabrycznej prowadzona przez Powiatową Radę Związków Zawodowych nie roz- zwija się zbyt pomyślnie. Duże niedo-

Spowyczoń oraz Górnicy. 12 pozostałych oddziałów Zw. Zawodowych czynnych na naszym terenie sprawozdań tych nie nadeszło. Nie pomyśleli o uzasadnionych potrzebach sporządzenia takich sprawoz-

## Czwierć miliarda zł. w dwóch miesiącach wydała Ubezpieczalnia Społeczna na leczenie ubezpieczonych

W Ubezpieczalni Społecznej w Częstochowie odbyło się posiedzenie Tymczasowej Rady Ubezpieczalni Społecznej. Głównymi punktami obrad były: uzupełnienie składu Rady, wybór członków Komisji Rozjemczej, przyję-

laniem Tymczasowej Rady, która określa prawa i obowiązki członków, sposobu zwolnień, podlega podjęciu obrad sprawozdania i sprawozdania. Regulamin mówi między innymi, iż członkowie Rady są obowiązani do przestrzegania tajemnicy i do zachowa-

## Ośrodki Zdrowia w pow. częstochowskim udzielają porad ubezpieczonym

Po rozszerzeniu systemu ubezpieczeń społecznych na szerokie masę ubezpieczonych Społeczne w naszych miastach w terenie przedsiadować są prac. Ośrodkiem jest Ośrodek Zdrowia, które przeważnie nie są wykorzystane w odpowiedni sposób. Stan...

zonne wraz z receptą w Ośrodku Zdrowia upoważniają do odbioru lekarstw wraz z zabiegów. (kra)

## Z obrad kolegium Zarządu Miejskiego tańsze będą teatralne dla robotników

Na ostatnio odbytym posiedzeniu Kolegium Zarządu Miejskiego w którym wybrano nowy burmistrz, prezydent miasta Kucharzewski, zatwierdzono szereg aktualnych spraw. In. Kolegium wyraziło zgodę na objęcie...

Zaw. Pracowników Samorządu Teatralnego. Kolegium zatwierdziło wniosek wydziału finansowego o przyznanie poborcom podatkowym wynagrodzeń według nowej siatki...

## Akcja „H” w pow. częstochowskim

liczba zakontaktuowanego żywa w ramach akcji „H” na terenie naszego powiatu, przekroczyła już 1500 sztuk. W tym celu wstrzymano w pow. Zw. Górnicych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej donoszą o szeregu nowych umów kontraktacyjnych. Kontrakcja...

## Brygada tym razem zawiodła przegrywając z Czarnymi Radomsko

Rozegrany w niedzielę mecz piłkarski Czarni Radomsko — Brygada zakończył się zwycięstwem Czarnych 3:2 (1:1). Zwycięstwem tym Czarni udowodnili, że zastępują w pełni na boisku miejsce, które w tym czasie przejął sędzia z przedwcześniejszej ich formy-

nowskim i Zalesem. W 6 min. po przewrzie Czarni mają okładę podwyższenia wyniku, lecz Zajda broni brawurou. Po zmieniach atakach Korne-

## Jak się rozwija akcja współzawodnictwa między spółdzielczością polską i Czechosłowacją na terenie naszego województwa

Zespoły pracownicze poszczególnych fabryk i zakładów pracy zainteresowane są hasłem „Każdy związkowiec sklepów spółdzielczych P.S.S. we wszystkich miastach w pow. Kieleckiego odpowiednio i pomyslowo udekorowano napisy „Każdy członek Spółdzielni” widnieją na pierwszym planie.

Wzrosła ilość spółdzielczości robotniczej w naszym województwie. Wiele z nich w naszym województwie. Wiele z nich w naszym województwie.

## Dołacje Zw. Metalowców na cele społeczne

Zw. Zaw. Metalowców w naszym mieście udzielił ob. Gryźniczewski. Wyczerpił się w tym celu w kwocie 15.000 zł., a w dniu Święta Kobiet przekazał dla pracowników fabryki wyrobów metalow-

## Już rozprowadzono na akcję s'ewaj 4 miliony zł. w tutejszym powiecie

W ramach kredytów na akcję s'ewaj rozprowadzono już wśród mało-rolnych i średniorolnych chłopów z naszego powiatu przeszło 4 miliony zł. z sumy tej 2 miliony przypadła na akcję s'ewaj zoba a 1 milion na o-

## Na Śląsku nie powiodło się może powieście się w Częstochowie

Nasze obawy o wynik meczu Skra — Rymer okazały się niekiedy słuszne. Skra przegrała z Rymerem 1:3 plasując się jak narazie, na słodnym miejscu tabeli grupy podłudowej. Sprawozdawcy tego meczu zaznaczają, iż Skra stawiała bardzo za-

## Zubr hi e Byskawicę

Koszykarze HKS Zubr spotkali się w niedzielę z Byskawiakami Borek, odnosząc nad nią zwycięstwo 38:28 (21:10). Punkty dla Zubra zdobyli Szymański 15, Piekarski 13, Zaleski 9 i Rok 1, a dla Byskawiacy Skowroński 18, Klar 6 i Soltysiak 4. Sedziował p. Wojcik.

## Laureat Państwowej Nagrody Muzycznej będzie koncertował w Częstochowie

Wielką nieodmianą dla mieszkańców Częstochowy będzie koncert prof. Bolesława Witkowskiego, laureata tegorocznej nagrody państwowej w dziedzinie muzyki.

## Pracownicy hurtowni Inu w szeregach Spółdz. „Jedność”

Onegdaj odbyło się zebranie ogólne pracowników Woj. Hurtowni Inu w sprawie ich przynależności do Spółdzielni „Jedność”. W tym celu wstrzymano w pow. Zw. Górnicych Spółdzielni Samopomocy Chłopskiej donoszą o szeregu nowych umów kontraktacyjnych. Kontrakcja...

## O kontroli Komitetów Rodzic elskich nad dożywianiem dzieci w szkołach

Inspektoraty Szkolne przydzielają szkołom i przedszkolom produkty żywnościowe i udzielają dotacji pi-

## Pomysłowy aferzysta znalazł się za kratkami

W Kaliszu aresztowano i odstawiono do naszego miasta, częstochowskiego, mianą Władysława Fatyga, który w osu-

## Spółdzielczość w naszym województwie

Wzrosła ilość spółdzielczości robotniczej w naszym województwie. Wiele z nich w naszym województwie.

## Skazanie złodziejk

Przed Sądem Grodzkim stanęła Wanda Szukowska, mieszkanka Brze- gów, która w lutym br. wyciągnęła w swoim domu z szafy pieniądze klient-ki z torebki damskiej, dwie złote, bransolety, łańcuszek i obrączkę ze złota oraz inne przedmioty.

## Otwarcie wystawy plastyków

Zapowiadane na ubiegłą niedzielę otwarcie wiosennego salonu prac Polskiego Związku Zawodowego Artystów Plastyków w Częstochowie odbędzie się jutro, t. j. w środę, 23 kwietnia, w naszym mieście, w muzeum regionalnego w parku Staszica o godz. 16-tej.

## CO i GDZIE?

- Teatr Wielki — „Dziwki i wydziewki”
Teatr Kameralny — „Szczęśliwe dni”
KINA
Wolność — „Trzeci Szturm”
Balki — „Paganini”
Tea — „Carle kłame”
Fotoplastikon — „Parzy i Louvre”
DZURY APTEK:
Z. Szostakiewicz Sułk., pl. Daszyńskiego nr. 6.
W. Kamienie nr. 27.
A. Wosiński, ul. Towiańskiego nr. 1.
Lambko, Raków ul. Towiańskiego nr. 1.

## OGŁOSZENIA DROBNE

- HANDLOWE
Sklep z urządzeniem i towarami punktu drobiu, odstąpię. Wiadomość Częstochowa Armii Ludowej 11. 332-0
Sprzedam na chłodnię różne maszyny trykolarskie. Wiadomość: Warszawa, sk. 91. 1164-0
Słoi ruszający, prostokątny, głębokości 2,3x1 m, w bardzo dobrym stanie do sprzedania, również kupimy bliźniaczą, wycieczki koder do dobrej ceny. Wiadomość: Słoi, ul. Mielniczek, Częstochowa, ul. Narutowicza 19/23. 333-1
LOKALE
Małżonstwo bezdetalne poszukuje pokoju z oddzielnym wejściem. Wiadomość tel. 23-25. 1162-0
E-72103